myself  granted,  and  by  my  charter  confirmed  it  to  the  same  William." 

Witnesses,  Stephen  Ridel,  the  Count's  Chancellor,  William  Avenell,  Roger 
de  Amundeville,  William  de  Turbeville,  and  Ralph  de  Ardern.  The  date 
would  be  shortly  after  that  of  No.  I,  probably  in  1190. 
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SERIES  X.    CHARTER  No.  I. 

A.D.  1189-1194.     1-5  Richard  I. 

G-RANT  BY  Richard,  son  of  Roger,  Thane  or  Woodpliimpton,  to  the 
MONKS  OE  Durham,  oe  the  land  oe  Lttham,  with  the  church  oe 

that  town,  eor  the  establishment  there  of  a  house  of  their  order. 

Charter  Roll,  No.  130,  9  Edward  III.,  m.  25,  No.  65. 

Ricardus  filiiis  Roo'eri  omnibus  hominibus,  Francis  et  An^lis 
tani  praesentibus  quam  futiiris,  has  literas  videntibus  vel 
audientibus  saliiteni.  Noverit  universitas  vestra  quod  ego  de 
consensu  et  voluntate  uxoris  mea3  Margaret?e,  et  LiiRreduni 
meorum,  pro  salute  domini  mei  Johannis  Comitis,  et  pro 
animabus  patris  mei  et  matris  meo?,  et  niea,  et  hseredum  meorum, 
dedi  et  concessi,  et  hac  pra^senti  carta  mea  confirmavi,  in  purani  et 
perpetuam  elemosinam,  Deo  et  beatie  MariiT3,  et  sancto  Cuthberto 
et  Monacliis  Dunolmensibus,  totam  terram  nieam  de  Lythum,  cum 
ecclesia  ejusdem  vilke,  et  cum  omnibus  ad  ipsam  ecclesiam  et  ad 
pr?edictam  terram  pertinentibus,  ad  domum  ordinis  sui  ibidem 
construendam,  scilicet,  per  istas  divisas,  a  fossa  ex  parte 
occidentali  Cimiterii  de  Kilgrimol,  supra  quam  crucem  erexi, 
usque  in  mare  versus  occidentem.  Iteruni  ab  ilia  fossa  et  Cruce,  in 
transversum  versus  orientem,  sequendo  juxta  le  Cursidmere  ultra 

magnani  mussam,  et  rivulum  usque  Balholm  :  (Jui  cjuidem  rivulus 
currit  versus  Suinebrigg ;  Item  a  Balholm,  directe  ultra  mussam, 
quam  dominus  Johannes  Conies  Moreton  inter  ipsum  et  me 
divisit,  usque  ad  aquilonalem  partem  de  Estholmker,  sequendo 

versus  orientem,  usque  ad  divisionem  aqua3  quiX3  venit  de  Birche- 
holni  et  dividit  inter  Estholmker  et  Briningker  sequendo  illam 
divisionem  aqure  inter  nos  versus  Austrum  usque  medium  inter 
Estholme  et  Couburugh,  et  sic  redeundo  versus  occidentem,  et 
circumeundo  versus  austrum  ultra  mussam  usque  in  la  Pull,  de 
ultra  Snartsalt,  sicut  cadit  super  arenam  maris ;  et  sic  sequendo 
versus  austrum  in  transversum  usque  in  Ribbill,  ad  filum  aquce, 

sequendo  filum  dict?e  aqupe  usque  in  mare  versus  occidentem,  et 
sic  usque  ad  fossam  et  crucem  prredictas  ;  et  totum  mariscum 
infra  praedictas  divisas,  cum  omnibus  insulis  quiB  in  eo  sunt. 
Quare  volo  et  firmiter  prsecipio  quod  dicti  Monachi  habeant  et 
teneant  et  imperpetuum  possideant  hanc  meam  donationem  ; 
scilicet,  totam  praedictam  terram  meam   de  Lythum,  in  separate 
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dominico,  cum  omnibus  ad  earn  pertinentibus ;  scilicet  in  terris 
cultis  et  incultis,  in  bosco  et  piano,  in  pratis  et  pasturis,  in  nioris 
et  mussis,  et  mariscis,  in  aquis  et  molendinis,  in  stagnis  et 
piscariis,  in  sablonibus  mare  retracto,  cum  omnibus  emolumentis 
qua3  ex  eis  aliquo  niodo  evenire  poterunt,  introitibus  et  exitibus  et 
in  omnibus  aliis  libertatibus  et  aisiamentis  et  rectitudinibus  et 

consuetudinibus  ad  eandem  terram  pertinentibus,  et  ecclesiam 
ipsius  villcG,  cum  suis  pertinentiis,  ita  libere  et  quiete,  et  honorifice, 
sicut  aliqua  alia  elemosina  infra  Archiepiscopatum  Eboracensem 
ab  aliquibus  viris  religiosis  liberius,  quiecius  et  lionorificencius 
habetur  et  possidetur.  Volo  eciam  et  hac  carta  mea  confirmo,  ut 
Prior  et  Monaclii  Dunolmenses,  Priores  et  Monaclios,  qui  ibidem 
Deo,  et  beatiB  MariiB,  et  sancto  Cuthberto  servituri  sunt,  libere 
statuant  et  removeant,  sicut  melius  viderint  expedire.  Et  ego 
vero  llicardus,  et  h^eredes  mei  vel  mei  assignati,  totam  praidictam 
terram  de  Lythum,  cum  omnibus  suis  pertinentiis,  ut  est 
pnedictum,  contra  omnes  homines  et  feminas  warantizabimus, 
acquietabimus,  et  defendemus  imperpetuum.  Si  quis  autem 
hseredum  meorum,  vel  aliorum  huic  nie?e  donationi,  in  aliquo 

contraire  pricsumpserit,  iram  Dei,  et  beatc^e  Marian,  et  sancti 
Cuthberti  gloriosi  confessoris  incurrat,  et  eorum  ultioni  subjaceat. 
Hiis  testibus,  Simone  Camerario,  Magistro  Eicardo  de  Coldiugham, 
Magistro  Henrico  de  Dunelm,  Hugone  de  fferitate,  Magistro 
Waltero  Decano  de  Pitingdun,  Magistro  Waltero  de  HacUmton, 

Magistro  Koberto  de  Edinton,  Magistro  Waltei'O  de  Dunolm', 
Koberto    de    Stokeporte,   Willelmo    de    Muluum',    Poberto    filio  ̂  
Henrici,  Eicardo  filio  Eoberti,  Willelmo  Suany  filio,  Adam  Decano 
de  Kirkeliaym,  Eicardo  clerico  de  Pultum,  Alano  Malecake, 
Eollando  Milite,  Eicardo  Camerario,  Laurencio  Camerario,  Johanne